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INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 6 DE 2022 

 
 

En la ciudad de Bogotá D.C. el 17 de marzo de 2022, los integrantes del Comité Evaluador designado, 
a saber: CLAUDIA CONSUELO GONZÁLEZ RAMÍREZ por parte de la Subdirectora de Asesorías y 
Extensión como evaluador técnico - Económico, JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO por parte de la 
Subdirección Financiera como Evaluador Financiero, y DIEGO FERNANDO SALAMANCA SUAREZ, 
Asesor Jurídico del SAR 10121 presentan Informe de Evaluación dentro del Proceso de Selección de 
Convocaría Pública No. 5 de 2022 cuyo objeto consiste en: 

ADQUIRIR EQUIPOS DE TECNOLOGÍA CON DESTINO A LOS DISTINTOS ESPACIOS 
DEL NUEVO EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY, 
PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR, EN EL 
MARCO DEL PROYECTO SAR 10121 AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS, Y FINANCIEROS PARA REALIZAR EL DIAGNÓSTICO DE 
NECESIDADES, LA DOTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADECUADO DE LOS 
AMBIENTES PEDAGÓGICOS DEL NUEVO EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE 
UNIVERSITARIA DE KENNEDY. 
  
En la fecha y hora prevista para el cierre del proceso, esto es, el día 11 del mes de marzo de 2022, a 
las 11:00 a.m., se presentaron las siguientes ofertas: 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE NIT 
1 COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 900502917-8 

2 COMERCIALIZADORA SERLECOM S.A.S 800089897-4 

3 COMPUTEL SYSTEM 830049916-4 

4 VIRGINIA MICAN DIAZ 40439751-4 

El Comité Evaluador del proceso procedió a evaluar las ofertas, de conformidad con lo establecidos 
en los términos de referencia del proceso según los establecidos en los numerales 4.1. REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, 4.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS, 4.3. REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES Y CAPITULO V EVALUACIÓN ECONÓMICA Y CRITERIOS DE DESEMPATE. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 
REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

 

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S identificado con  nit No. 
900.502.917-8 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   11/03/2022 9:48 A.M 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 
 

X 

 2 al 7  Se presenta debidamente firmada 
por JUANA MARIA ZULETA 
SANDOVAL,  identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 
40.334.052 quien funge como 
representante legal  
 

2. PODER  
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato 

 
 

X 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA  Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 

X 

  
 

12 al 16 

Se presenta matricula mercantil expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, de 
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
identificado con Nit No. 900.502.917-8, 
expedido el 4/03/2022; cumpliendo con 
todo lo requerido. 

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

X  18 Se presenta Cédula de Ciudadanía de 
JUANA MARIA ZULETA 
SANDOVAL  identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 40.334.052. 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S identificado con nit No. 
900.502.917-8 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL  DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL   Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

  
 

9 al 11  

Se presentó certificado 
debidamente suscrito por la señora 
JUANA MARIA ZULETA 
SANDOVAL, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 
40.334.052, en su calidad 
represéntate legal.  

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente: 
 

x Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

x Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación; 

x Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

x Al ³6LVWHPD Registro Nacional de 
Medidas Correctivas 510&´ 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS ± 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
�����GHO����GH�MXOLR�GH������³3RU�OD 
cual se expide el Código Nacional de 
3ROLFtD�\�&RQYLYHQFLD´�± rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 

9. Registro Único 
Tributario ± RUT 

X  17 Se presenta RUT de 
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
identificado con Nit 900.502.917-8 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S identificado con nit  No. 
900.502.917-8 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

10. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   

46 al 89 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de 
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
Identificada con  Nit 900.502.917-8, 
expedido el 04/03/2022, cumpliendo con 
todo lo requerido. 

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO DE 
PAGO 

X  90 El proponente aporta póliza 18-45-101145467 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A., 
cumpliendo con el valor asegurado y la 
vigencia del amparo de seriedad de la oferta, 
y demás condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos 
del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBICA NO. 6 DE 2022. 
 
 
DIEGO FERNANDO SALAMANCA SUAREZ 
Evaluador Jurídico 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 
REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM  S.A.S identificada con nit  No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   11/03/2022 9:58 A.M 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 
 

X 

 1 al 2 y  
SUBSANACIÓN  

Este documento fue presentado  
incompleto, pero fue subsanado en 
los tiempos requeridos e indicados 
por parte de los términos de 
referencia  

2. PODER  
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato 

 
 

X 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA  Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 

X 

  
 

8 al 12 

Se presenta matricula mercantil expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, de 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM  
S.A.S identificada con Nit  No. 
800.089.897-4 

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

X  88 Se presenta Cédula de Ciudadanía de 
RODOLFO ANTONIO ALBARRACIN 
MEDINA   identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 7.217.866 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM  S.A.S identificada con nit  No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL  DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL   Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

  
 
SUBSUNCIÓN  

Este documento no fue presentado, 
pero fue subsanado en los tiempos 
requeridos e indicados por parte de 
los términos de referencia 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente: 
 

x Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

x Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación; 

x Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

x Al ³6LVWHPD Registro Nacional de 
Medidas Correctivas 510&´ 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS ± 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 GH�MXOLR�GH������³3RU�OD 
cual se expide el Código Nacional de 
3ROLFtD�\�&RQYLYHQFLD´�± rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 

9. Registro Único 
Tributario ± RUT 

X  17 Se presenta RUT de 
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
identificado con Nit 900.502.917-8 
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM  S.A.S identificada con nit  No. 
800.089.897-4 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

10. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   

12 al 81 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de 
COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
identificado con Nit 900.502.917-8-8, 
expedido el 17/02/2022, cumpliendo con 
todo lo requerido. 

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO DE 
PAGO 

X  90 El proponente aporta póliza 137966 expedida 
por SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE, 
cumpliendo con el valor asegurado y la 
vigencia del amparo de seriedad de la oferta, 
y demás condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos 
del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBICA NO. 6 DE 2022. 
 

 
DIEGO FERNANDO SALAMANCA SUAREZ 
Evaluador Jurídico 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 
HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

 

PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM S.A.S., identificada con el NIT No. 
830.049.916-4,  

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la 
oferta 

X   11/03/2022 11:00 A.M 

 
1.  CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA Y 

ANEXOS A LA 
MISMA. 

 
 

X 

 

  
 

1 AL 6 

Se presenta debidamente firmada 
por el Señor WILSON FERNANDO 
MURCIA BARBOSA, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 
79.657.486 quien funge como 
representante legal de la sociedad. 

 
2. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓ

N LEGAL 

 
 

X 

  
 

7 AL 14  

Se presenta certificado de existencia 
y representación legal de la Cámara 
de Comercio de Bogotá, de la 
sociedad COMPUTEL SYSTEM 
S.A.S. identificada con el NIT No. 
830.049.916-4, expedido el 
08/03/2022.  

 
3. CERTIFICACIÓN 

DE PAGO DE 
APORTES AL 

SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

 
 

 

 
 

16 

Se presenta certificación 
debidamente suscrita por la señora 
CLAUDIA PATRICIA PINZÓN 
SALCEDO, identificada con la cédula 
de ciudadanía No. 52.319.389 y T.P. 
125087-T, en su calidad de revisor 
fiscal conforme se señala en el 
certificado de existencia y 
representación legal de la sociedad.  

 
 
 

4. REGISTRO ÚNICO 
DE 

PROPONENTES 

 
 

x 

 
 
 
 

 
 

40 AL 108 

Se presenta certificado de Registro 
Único de Proponentes expedido por la 
Cámara de Comercio de Bogotá, de la 
sociedad COMPUTEL SYSTEM 
S.A.S., identificada con el NIT No. 
830.049.916-4, expedido el 
10/02/2022. 



INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 06 DE 2022 

  

PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM S.A.S., identificada con el NIT No. 
830.049.916-4,  

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 

 
6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 

DE PAGO 

 
 

X 

  
 

24-35 

El proponente aporta póliza NB-
100200806 expedida por SEGUROS 
MUNDIAL., cumpliendo con el valor 
asegurado y la vigencia del amparo 
de seriedad de la oferta, y demás 
condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 

TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

 
8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

 
 

X 

  
 

15 

La sociedad presenta Cédula de 
Ciudadanía del representante Legal, 
el señor WILSON FERNANDO 
MURCIA BARBOSA, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 
79.657.486. 

 
9. DOCUMENTOS 

ADICIONALES 

 
 

X 

   
La Entidad verificó lo pertinente:   
 
x Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 

FISCALES de la Contraloría 
General de la república; 

x Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS de la 
Procuraduría General de la 
Nación;  

x Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

x $O� ³6LVWHPD� 5HJLVWUR� 1DFLRQDO� GH�
0HGLGDV� &RUUHFWLYDV� 510&´�
(CONSULTA PAGO DE MULTAS 
± CODIGO DE POLICIA (Art. 183. 
Ley 1801 del 29 de julio de 2016 
³3RU� OD� FXDO� VH� H[SLGH� HO� &yGLJR�
1DFLRQDO�GH�3ROLFtD�\�&RQYLYHQFLD´�
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PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM S.A.S., identificada con el NIT No. 
830.049.916-4,  

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

± rige a partir del 29 de enero de 
2017). 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

 
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos 
del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBICA NO. 6 DE 2022. 

 
 
DIEGO FERNANDO SALAMANCA SUAREZ 
Evaluador Jurídico 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 
REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE VIRGINIA MICAN DIAZ identificado con la cédula de ciudadanía No. 
40.439.751 expedida en Villavicencio 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   11/03/2022 11:00 A.M 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 
 

X 

 73 al 77 Se presenta debidamente firmada por la 
Señora, VIRGINIA MICAN DIAZ, mayor de 
edad identificada a su vez con cédula de 
ciudadanía No. 40.439.751, quien actúa en 
nombre y representación propia. 

2. PODER  
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato 

 
 

X 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA  Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 

X 

  
 

2 al 4 

Se presenta matricula mercantil expedida 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, de 
VIRGINIA MICAN DIAZ. 
Expedido el  
11/03/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido. 

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

X  18 Se presenta Cédula de Ciudadanía de 
la  Señora, VIRGINIA MICAN DIAZ 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 
40.439.751 
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PROPONENTE VIRGINIA MICAN DIAZ identificado con la cédula de ciudadanía No. 
40.439.751 expedida en Villavicencio 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural 

 
 

N/A 

 
 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL  DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL   Y 
PARAFISCALES 

 
 

X 

  
130 al 132 y 

SUBSUNCIÓN  

la proponente, allega proforma No. 5, 
donde advierte bajo la gravedad de 
juramento que dentro de los seis (6) meses 
anteriores a la fecha de firma del contrato 
no tuvo personal a cargo, motivo por el 
cual no está obligada a efectuar el pago de 
aportes legales y seguridad social. No 
aporta planillas de pago de los últimos 
seis (06) meses anteriores a la 
fecha de cierre del proceso. Pero 
realiza la subsanación de esta 
información según lo señalado en 
los TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 4.1.7 . Certificado de 
Pago de Seguridad Social y Aportes 
Legales (PROFORMA No. 5), 
numeral 2 personas naturales. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente: 
 

x Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

x Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación; 

x Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

x Al ³6LVWHPD Registro Nacional de 
Medidas Correctivas 510&´ 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS ± 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
�����GHO����GH�MXOLR�GH������³3RU�OD 
cual se expide el Código Nacional de 
3ROLFtD�\�&RQYLYHQFLD´�± rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 



INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 06 DE 2022 

  
PROPONENTE VIRGINIA MICAN DIAZ identificado con la cédula de ciudadanía No. 

40.439.751 expedida en Villavicencio 
9. Registro Único 

Tributario ± RUT 
X  17 Se presenta RUT de 

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
identificado con Nit 900.502.917-8 

10. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   

07 al 69 Y 
SUBSANACIÓN 

Se presenta certificado de Registro Único 
de Proponentes expedido por la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de VIRGINIA 
MICAN DIAZ, identificada con la cédula de 
ciudadanía No40.439.751, expedido el 
04/12/2021, cumpliendo con todo lo 
requerido, pero este   excediendo el tiempo 
mínimo indicados en los términos, el 
documento fue aportado según lo estipulado 
en la solicitud de subsanación con fecha del 
15/03/2022. 
 

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO DE 
PAGO 

X  71al 72 El proponente aporta póliza 18-45-101145467 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A., 
cumpliendo con el valor asegurado y la 
vigencia del amparo de seriedad de la oferta, 
y demás condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 

 
CONCLUSIÓN 

 
CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos 
del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBICA NO. 6 DE 2022. 
 
 
 
 
DIEGO FERNANDO SALAMANCA SUAREZ 
Evaluador Jurídico 
 



Fecha 16/03/2022

287.905.823      

DOCUMENTOS (FOLIOS) PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S.

COMERCIALIZADORA 
SEMCAR S.A.S.

COMPUTEL SYSTEM 
S.A.S.

VIRGINIA MICAN DÍAZ - 
PAPELERIA Y 

VARIEDADES TERNURAS

84 - 86 17 23 6

12 - 80 46 - 89 40 - 108 7 - 69
N/A N/A N/A N/A

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 2.690.028.828 $ 654.235.727 $ 5.580.537.550 $ 1.009.303.650

2 $ 497.899.074 $ 80.381.999 $ 527.876.036 $ 165.123.071

3 $ 59.686.680.610 $ 29.156.137.810 $ 73.859.641.935 $ 39.527.640.490

4 $ 453.017.839 $ 4.741.305 $ 511.127.839 $ 4.741.305

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 
1,2 VECES)

  NIVEL DE 
ENDEUDAMIENTO (=< AL 

74%)

CAPITAL DE TRABAJO (> 
AL 40%)

VALOR  PROPUESTA CON 
IVA

1 4,11 18,09% $ 2.035.793.101 $ 278.999.989

2 6,19 31,28% $ 417.517.075 $ 280.970.000

3 2,05 53,52% $ 30.530.542.800 $ 287.830.060

4 95,55 0,93% $ 448.276.534 $ 284.231.500

RESULTADOS HABILITACION 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S.

COMERCIALIZADORA 
SEMCAR S.A.S.

COMPUTEL SYSTEM 
S.A.S.

VIRGINIA MICAN DÍAZ - 
PAPELERIA Y 

VARIEDADES TERNURAS

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad
Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

VIRGINIA MICAN DÍAZ - PAPELERIA Y VARIEDADES TERNURAS

VIRGINIA MICAN DÍAZ - PAPELERIA Y VARIEDADES TERNURAS

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S.

COMPUTEL SYSTEM S.A.S.

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 
(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN SOLICITADOS)

PRESUPUESTO OFICIAL:

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION A LA CAPACIDAD FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. 
Es importante destacar que los datos que se tomaron para dicha evaluación corresponden a lo establecido en el Decreto 579 de 2021. La oferta económica y sus componentes son revisadas y 
evaluadas por el área técnica que sea responsable del proceso.

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES)
  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 74%)
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%)
RESULTADO DE HABILITACIÓN

PROPONENTE

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S.

_De acuerdo al RUP presentado por los oferentes, se tomó en cuenta la información financiera de 2020 conforme a lo establecido en el Decreto 579 de 2021.
_El proponente Comercializadora SERLE.COM S.A.S. la oferta no venia foliada; se procedió a foliar la propuesta de dicho oferente.
_El proponente Virginia Mican, presentó el RUP con fecha mayor a 90 días. Se solicitó por medio de Procesos de Selección el día 14 de marzo, subsanar dicho documento. El oferente subsano 
el documento RUP enviandolo al correo de Procesos de Selección el día 15 de marzo.

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S.

COMPUTEL SYSTEM S.A.S.



INFORME EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 6 de 2022 

 
OBJETO: ADQUIRIR EQUIPOS DE TECNOLOGÍA CON DESTINO A LOS DISTINTOS ESPACIOS DEL NUEVO 
EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY, PARA EL DESARROLLO DE 
PROGRAMAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR, EN EL MARCO DEL PROYECTO SAR 10121 AUNAR 
ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, Y FINANCIEROS PARA REALIZAR EL DIAGNÓSTICO DE 
NECESIDADES, LA DOTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADECUADO DE LOS AMBIENTES PEDAGÓGICOS 
DEL NUEVO EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY.  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Se procede a la verificación de los requisitos técnicos habilitantes que trata el numeral 4.3 REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S 
NIT 900502917-8 
REPRESENTANTE LEGAL Juana Maria Zuleta Sandoval 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 40.334.052 

 
REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Verificación de Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas  
El oferente acreditará que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas exigidas, para cual 
����Z�� �/>/'�E�/�Z� z� WZ�^�Ed�Z� �KE� ^h� K&�Zd�� >�� WZK&KZD�� ��EKD/E��K� ͞�^W��/&/���/KE�^� d��E/��^͟�
(PROFORMA 7). La información contenida en esta proforma, NO DEBERÁ SER MODIFICADA por el oferente, debido a que 
corresponden a las especificaciones técnicas exigidas por la Universidad, y por ende, SON DE OBLIGATORIO 
CUMPLIMIENTO. Si el oferente no presenta la proforma con su propuesta, o si incluyéndolo, no contiene la totalidad de 
la información solicitada, la Universidad requerirá al proponente a fin de que subsane lo correspondiente dentro del 
plazo que se señale para el efecto. 
Cumple Folios Observaciones 

Si 44 - 45  

EVALUACIÓN  SI CUMPLE 
 

REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Experiencia  
El proponente debe acreditar la experiencia especifica mínima habilitante mediante la inscripción de máximo CINCO 
(05) CONTRATOS, iniciados, ejecutados y terminados o liquidados, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso 
de selección; celebrados con entidades públicas o privadas en el o los cual(es) acredite la experiencia solicitada en el 
presente numeral La experiencia certificada deberá estar inscrita en el registro único de proponentes RUP, y cumplir 
con al menos uno (1) de las siguientes clasificaciones de Bienes y Servicios UNSPSC solicitadas: 

CODIGOS UNSPC CLASE 
43211500 Computadores 
43212100 Impresoras de computador 
52161500 Equipos audiovisuales 

Valor Presupuesto Oficial en SMMLV :  287,90 
 

FORMATO DE EXPERIENCIA - FOLIO 30 - 31 RUP - FOLIOS 46 - 89 

CERTIF. 
No. 

Folio de 
ubicación 
en el RUP 

número 
consecutivo del 
reporte (RUP) 

valor total del 
contrato en 

SMLV 

Cumple 
Objeto Cumple Códigos UNSPC 

1 35 - 36 58 214,19 Si Si 
2 26 37 266,79 Si Si 
3 19 19 173,10 Si Si 

Valor Total contratos en SMLV 654,08   



 

Observaciones  

EVALUACIÓN SI CUMPLE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. 
NIT 800.089.897-4 
REPRESENTANTE LEGAL Rodolfo Antonio Albarracin Medina 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 7.217.866 de Duitama 

 
REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Verificación de Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas  
El oferente acreditará que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas exigidas, para cual 
����Z�� �/>/'�E�/�Z� z� WZ�^�Ed�Z� �KE� ^h� K&�Zd�� >�� WZK&KZD�� ��EKD/E��K� ͞�^W��/&/���/KE�^� d��E/��^͟�
(PROFORMA 7). La información contenida en esta proforma, NO DEBERÁ SER MODIFICADA por el oferente, debido a que 
corresponden a las especificaciones técnicas exigidas por la Universidad, y por ende, SON DE OBLIGATORIO 
CUMPLIMIENTO. Si el oferente no presenta la proforma con su propuesta, o si incluyéndolo, no contiene la totalidad de 
la información solicitada, la Universidad requerirá al proponente a fin de que subsane lo correspondiente dentro del 
plazo que se señale para el efecto. 
Cumple Folios Observaciones 

si No foliado  

EVALUACIÓN  SI CUMPLE 
 

REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Experiencia  
El proponente debe acreditar la experiencia especifica mínima habilitante mediante la inscripción de máximo CINCO 
(05) CONTRATOS, iniciados, ejecutados y terminados o liquidados, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso 
de selección; celebrados con entidades públicas o privadas en el o los cual(es) acredite la experiencia solicitada en el 
presente numeral La experiencia certificada deberá estar inscrita en el registro único de proponentes RUP, y cumplir 
con al menos uno (1) de las siguientes clasificaciones de Bienes y Servicios UNSPSC solicitadas: 

CODIGOS UNSPC CLASE 
43211500   Computadores 
43212100 Impresoras de computador 

52161500 Equipos audiovisuales 
Valor Presupuesto Oficial en SMMLV : 287,90 
 

FORMATO DE EXPERIENCIA - FOLIO No foliado RUP - FOLIOS No foliado 

CERTIF. 
No. 

Folio de 
ubicación 
en el RUP 

número 
consecutivo del 
reporte (RUP) 

valor total del 
contrato en 

SMLV 

Cumple 
Objeto Cumple Códigos UNSPC 

1 354 207 4373.31 SI SI 
      
      

Valor Total contratos en SMLV 4373.31 Cumple Valor 
total SI 

Observaciones  

EVALUACIÓN SI CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM 
NIT 830049916-4 
REPRESENTANTE LEGAL Wilson Fernando Murcia Barbosa 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 79.657.486 

 
REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Verificación de Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas  
El oferente acreditará que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas exigidas, para cual 
����Z�� �/>/'�E�/�Z� z� WZ�^�Ed�Z� �KE� ^h� K&�Zd�� >�� WZK&KZD�� ��EKD/E��K� ͞�^W��/&/���/KE�^� d��E/��^͟�
(PROFORMA 7). La información contenida en esta proforma, NO DEBERÁ SER MODIFICADA por el oferente, debido a que 
corresponden a las especificaciones técnicas exigidas por la Universidad, y por ende, SON DE OBLIGATORIO 
CUMPLIMIENTO. Si el oferente no presenta la proforma con su propuesta, o si incluyéndolo, no contiene la totalidad de 
la información solicitada, la Universidad requerirá al proponente a fin de que subsane lo correspondiente dentro del 
plazo que se señale para el efecto. 
Cumple Folios Observaciones 

Si 120 - 121  

EVALUACIÓN  SI CUMPLE 
 

REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Experiencia  
El proponente debe acreditar la experiencia especifica mínima habilitante mediante la inscripción de máximo CINCO 
(05) CONTRATOS, iniciados, ejecutados y terminados o liquidados, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso 
de selección; celebrados con entidades públicas o privadas en el o los cual(es) acredite la experiencia solicitada en el 
presente numeral La experiencia certificada deberá estar inscrita en el registro único de proponentes RUP, y cumplir 
con al menos uno (1) de las siguientes clasificaciones de Bienes y Servicios UNSPSC solicitadas: 

CODIGOS UNSPC CLASE 
43211500  Computadores 
43212100 Impresoras de computador 
52161500 Equipos audiovisuales 

Valor Presupuesto Oficial en SMMLV : 287,90 
 

FORMATO DE EXPERIENCIA - FOLIO 110 RUP - FOLIOS 40 - 108 

CERTIF. 
No. 

Folio de 
ubicación 
en el RUP 

número 
consecutivo del 
reporte (RUP) 

valor total del 
contrato en 

SMLV 

Cumple 
Objeto Cumple Códigos UNSPC 

1 158 147 195,27 Si Si 
2 223 185 6053,66 Si Si 
3 193 169 427,28 Si  Si 
4 189 167 230,90 Si Si 
5 180 162 - No No 

Valor Total contratos en SMLV 6907,11 Cumple Valor 
total Si Cumple 

Observaciones  

EVALUACIÓN SI CUMPLE 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PROPONENTE VIRGINIA  MICAN DIAZ 
NIT 40439751-4 
REPRESENTANTE LEGAL VIRGINIA MICAN DIAZ 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 40439751 

 
REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Verificación de Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas  
El oferente acreditará que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas exigidas, para cual 
����Z�� �/>/'�E�/�Z� z� WZ�^�Ed�Z� �KE� ^h� K&�Zd�� >�� WZK&KZD�� ��EKD/E��K� ͞�^W��/&/���/KE�^� d��E/��^͟�
(PROFORMA 7). La información contenida en esta proforma, NO DEBERÁ SER MODIFICADA por el oferente, debido a que 
corresponden a las especificaciones técnicas exigidas por la Universidad, y por ende, SON DE OBLIGATORIO 
CUMPLIMIENTO.Si el oferente no presenta la proforma con su propuesta, o si incluyéndolo, no contiene la totalidad de 
la información solicitada, la Universidad requerirá al proponente a fin de que subsane lo correspondiente dentro del 
plazo que se señale para el efecto. 
Cumple Folios Observaciones 

Si 134  

EVALUACIÓN  SI CUMPLE 
 

REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Experiencia  
El proponente debe acreditar la experiencia especifica mínima habilitante mediante la inscripción de máximo CINCO 
(05) CONTRATOS, iniciados, ejecutados y terminados o liquidados, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso 
de selección; celebrados con entidades públicas o privadas en el o los cual(es) acredite la experiencia solicitada en el 
presente numeral La experiencia certificada deberá estar inscrita en el registro único de proponentes RUP, y cumplir 
con al menos uno (1) de las siguientes clasificaciones de Bienes y Servicios UNSPSC solicitadas: 

CODIGOS UNSPC CLASE 
43211500 Computadores 
43212100 Impresoras de computador 
52161500 Equipos audiovisuales 

  
Valor Presupuesto Oficial en SMMLV : 287,90 
 

FORMATO DE EXPERIENCIA - FOLIO 79 RUP - FOLIOS 7 - 69 

CERTIF. 
No. 

Folio de 
ubicación 
en el RUP 

número 
consecutivo del 
reporte (RUP) 

valor total del 
contrato en 

SMLV 

Cumple 
Objeto Cumple Códigos UNSPC 

1 29 26 155,19 Si Si 
2 36 38 169,40 Si Si 
3 40 47 238,47 Si Si 

Valor Total contratos en SMLV 563,06 Cumple Valor 
total Si Cumple 

Observaciones  

EVALUACIÓN SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
RESULTADOS HABILITACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES. 

  COMERCIALIZADORA 
SEMCAR S.A.S 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S. 

COMPUTEL SYSTEM VIRGINIA 
MICAN DIAZ 

Especificaciones 
Técnicas mínimas 

Exigidas 

SI cumple SI cumple SI cumple 
 

SI cumple  

Experiencia SI cumple SI cumple 
 

SI cumple 
 

SI cumple 

RESULTADOS 
HABILITACIÓN 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 

  



 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS 
HABILITANTES 
 

El consolidado de la verificación de requisitos habilitantes (verificación jurídica, verificación 
técnica y verificación financiera), es el siguiente: 
   

PROPONENTE Verificación 
Jurídica 

Verificación 
financiera 

Verificación 
técnica 

Conclusión 

COMERCIALIZADORA 
SEMCAR S.A.S 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
 

HABILITADA 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
 

HABILITADA 

COMPUTEL SYSTEM SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
 

HABILITADA 

VIRGINIA MICAN DIAZ SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
 

HABILITADA 

 

 

  

  

  

 

 



PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

Computador básico Unidad 25  $                3.529.412  $                  88.235.300  $             3.721.488  $           93.037.200  $               4.090.000  $          102.250.000  $             3.750.000  $            93.750.000 
Computador lab. Ciencia de datos Unidad 6  $              20.756.303  $                124.537.818  $           18.607.444  $         111.644.664  $             19.750.000  $          118.500.000  $           20.500.000  $          123.000.000 

Televisor 50" Unidad 1  $                1.907.563  $                    1.907.563  $             3.721.488  $             3.721.488  $               2.224.000  $              2.224.000  $             2.050.000  $              2.050.000 
Pantalla interactiva 75" Unidad 1  $              13.445.378  $                  13.445.378  $           18.607.444  $           18.607.444  $             14.400.000  $            14.400.000  $           15.550.000  $            15.550.000 

Impresora Unidad 2  $                3.991.597  $                    7.983.194  $             3.721.488  $             7.442.976  $               2.250.000  $              4.500.000  $             2.250.000  $              4.500.000 
 $                     241.937.666  $                236.109.253  $         234.453.772  $          241.874.000  $          238.850.000 
 $                       45.968.157  $                  44.860.758  $           44.546.217  $            45.956.060  $            45.381.500 
 $                     287.905.823  $                280.970.011  $         278.999.989  $          287.830.060  $          284.231.500 TOTAL

Se estableció un orden de elegibilidad de conformidad con la oferta que presentó el precio más bajo así:
Se realizó la evaluación económica de todas las propuestas QUE RESULTARON HABILITADAS, para determinar cuál corresponde a la de menor valor. Se verificaron en las propuestas económicas presentadas por los proponentes (Proforma 2), que la totalidad de los ítems ofertados 
corresponden a los solicitados.
De manera posterior se efectuó sumatoria de los valores unitarios ofertados, para verificar el valor total de la oferta para cada uno de los proponentes.
Así las cosas, se adjudica al proponente que resultó habilitado y ofertó el menor precio.

OFERENTE QUE PRESENTA LA OFERA DE MENOR PRECIO Comercializadora SERLE.COM S.A.S

DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD TOTAL OFICIAL
Comercializadora SEMCAR S.A.S Comercializadora SERLE.COM S.A.S Computel System Virginia Mican Diaz

SUBTOTAL
IVA

$ 278.999.989

EVALUACIÓN TÉCNICA
CONVOCATORIA PÚBLICA N° 6 DE 2022

OBJETO
Adquirir equipos de tecnología con destino a los distintos espacios del nuevo edificio múltiple público sede universitaria de Kennedy, para el desarrollo de programas de educación superior, en el 

marco del proyecto SAR 10121. Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, y financieros para realizar el diagnóstico de necesidades, la dotación y funcionamiento adecuado de los ambientes 
pedagógicos del nuevo edificio múltiple público sede universitaria de Kennedy.

VALOR DE LA OFERTA DE MENOR PRECIO



CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

La Subdirección de Asesorías y Extensión, de acuerdo con el informe de evaluación presentado por 
cada uno de los integrantes del Comité Evaluador, teniendo en cuenta el cumplimiento de requisitos 
habilitantes y los factores de evaluación, concluye que la oferta presentada por 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. identificado con NIT. 800.089.897-4. Cumple con los 
requisitos jurídicos, financieros, técnicos y económicos exigidos en el PROCESO DE SELECCIÓN 
MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 6 de 2022.  

 

PROPONENETE Verificación 
Jurídica 

Verificación 
Financiera 

Verificación 
Técnica 

Valor de la 
oferta 

Conclusión 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

Si Cumple Si Cumple Si Cumple $ 278.999.989 Habilitado 

 

El presente Informe de Evaluación se realizó a los 17 días del mes de marzo de 2022, cada 
profesional designado en el Comité Evaluador realizo su evaluación y firmo su respectivo informe, 
lo anterior en cumplimiento del cronograma del proceso establecido en los términos de referencia, 
y los requisitos habilitantes y factores de evaluación, y se procede a su publicación dentro del 
proceso de selección de CONVOCATORIA PÚBLICA No. 6 de 2022.  

 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Consolidado del proceso. Se firma 
en Bogotá, D.C., a los 17 días del mes de marzo de 2022. 

 

 

 

 

 

Claudia Consuelo González Ramírez  
Subdirectora de Asesorías y Extensión  
Universidad Pedagógica Nacional 
 

 

PROYECTADO Y REVISADO 
María Alejandra Rivera Barbosa  
Coordinadora Equipo de trabajo SAR 10121 


